R E Q U E R I M E N T O Nº. 770

SESSÃO ORDINÁRIA DE 17/9/2012

Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando que o fornecimento de uniformes para as crianças das etapas I e II do ensino infantil da rede municipal de ensino foi um grande benefício;
Considerando que destacado benefício poderia ser estendido para as crianças atendidas nas creches de nosso município,
REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, a possibilidade de estender o benefício do fornecimento de uniformes para as crianças com idades entre quatro meses e três anos atendidas nas creches municipais.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 17 de setembro de 2012.

Vereador Autor Malagutte

 PSB

CJM/esmf